自動車税（種別割）の納税義務者変更に関する申立書
                                               　　　　　　年　　　月　　　日
　和歌山県　　　　　県税事務所長　様

                                   申立人（変更後の納税義務者）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ふりがな
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話
　下記自動車については、自動車税（環境性能割・種別割）申告書を提出する際に、納税義務者を誤って申告していたので、下記のとおり変更願います。
	登録番号
	和・和歌山

	納税義務者
	変更前
	自動車検査証の　　　所有者　・　使用者　　（どちらかに○）

	住　所

	氏　名

	変更後
	自動車検査証の　　　所有者　・　使用者　　（どちらかに○）

	住　所

	氏　名

	変更の理由（該当するものに○）
　　　１　リース車両（所有者課税であるため）
　　　２　所有権留保付自動車（使用者課税であるため）
　　　３　その他       ＊３に○した場合は必ず記入してください。

添付書類　１　リース契約書又は割賦販売契約書の写し
　　　　　２　自動車検査証の写し
　　　　　３　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
注１）今年度中に抹消登録等により自動車税の種別割の還付金が発生した場合は、当該年度の納税義務者に還付されることになります。
　　（詳しくは当県税事務所自動車税担当までお問い合わせください。）
注２）変更後の納税義務者以外からの申立てはできません。